令和５年 11 月 6 日

会員各位

一般社団法人藤枝薬剤師会

会 長  松 永  敏 広

令和５年度藤枝市介護支援研究会・藤枝薬剤師会合同研修会開催のご案内

 平素より会の活動にご協力いただきありがとうございます。

 さて、この度藤枝薬剤師会では、他職種との顔の見える関係による連携強化を目的に、藤枝市

介護支援研究会と合同で研修会を開催いたします。

 藤枝市介護支援研究会は藤枝市の介護事業所のケアマネジャーが所属する団体であります。本

研修会では、ケアマネジャーと薬剤師が、同じ関わりをもつ利用者・患者に対して、それぞれの

視点からどのような連携構築ができるかを、グループワーク等を通じて意見交換し、顔の見える

関係を構築していただく貴重な機会となりますので、積極的にご参加いただきますようお願いい

たします。

記

1. 日  時 令和５年 12 月 13 日（水） 19：00～21：00（受付 18：30 から）

2. 場  所 青島南地区交流センター集会室

（静岡県藤枝市青葉町 3丁目 7番 30号）

3. 共  催 藤枝市介護支援研究会、藤枝薬剤師会

4. 内  容 別紙

(公財)日本薬剤師会研修センター「研修認定薬剤師制度」認定対象研修会 1 単

位申請予定。

5. 定  員 なし

6. 対 象 者 藤枝薬剤師会会員

7. 申込方法 下記申込欄に記入の上、藤枝薬剤師会に FAX にてお申し込みください。

FAX：054-641-0200

8. 締  切 令和 5 年 11 月 17 日（金）

9. 注意事項 単位取得をされる方は、PECS 登録によって交付される QR コードを印刷

し、持参してください。受付時に身分証を提示いただきます。

確実に参加できる方のみお申し込みください。

藤枝市介護支援研究会・藤枝薬剤師会合同研修会に参加申込します。

薬局名

氏 名

共催：藤枝市介護支援研究会、一般社団法人藤枝薬剤師会

藤枝市介護支援研究会・藤枝薬剤師会合同研修会

ケアマネジャーと薬局薬剤師の連携構築

    日時：令和 5 年 12 月 13 日（水）19 時～21 時

    場所：青島南地区交流センター集会室

    司会：藤枝市介護支援研究会 水野 人美

19：00～19：05 開会挨拶

      藤枝薬剤師会会長 松永 敏広

19：05～19：35 薬局薬剤師のできること

      藤枝薬剤師会副会長 原川 研美

19：35～20：05 1）薬局薬剤師との連携事例紹介

     愛華の郷 主任ケアマネジャー 杉山 有美

  2）ケアマネジャーとの連携事例紹介

      藤枝薬剤師会理事 永吉 和恵

20：05～20：55 症例検討（グループワーク）

     進 行 藤枝薬剤師会会長 松永 敏広

1） ケアマネジャーと薬局薬剤師による連携のきっかけを探る

2） 職種による専門性を活かした気づきからの情報共有

3） 発表

20：55～21：00 閉会挨拶

     藤枝市介護支援研究会会長 福原 正規

	藤枝市介護支援研究会・藤枝薬剤師会合同研修会開催案内 (1).pdf
	藤枝市介護支援研究会・藤枝薬剤師会合同研修会次第 (1).pdf